

## Мугалимдин маалымат картасы

<b>Фамилиясы, аты, атасынын аты</b>	Зарипбеков Эсенбек Жолболдуевич
<b>Билими тууралуу маалымат, адиси</b>	Жогорку.Кыргыз тили жана адабияты мугалими
<b>Иш стажы</b>	5- жыл
<b>Окуткан предмети</b>	Кыргыз тили жана адабияты
<b>Сааттардын саны</b>	18
<b>Классы</b>	4-,5-,7-,8-,10-класстар
<b>Сыйлыктары</b>	Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Мамлекеттик тил боюнча улуттук комиссиясынын Ардак грамотасы, Кыргыз Республикасынын Билим жана Илим кызматкерлер профсоюзунун борбордук комитетинин Ардак грамотасы, Ленин райондук Билим Берүү борборунун Ардак грамотасы, Бишкек шаарынын мэриясынын Мамлекеттик тилди өнүктүрүү бөлүмүнүн Ардак грамотасы, Бишкек шаарынын мэриясынын Мамлекеттик тилди өнүктүрүү бөлүмүнүн Мактоо барагы, Кыргыз Республикасынын Кыргыз тил коомунун “Ыйык тил” төш белгиси.

<p><b>Курстан откон жылы, курстун темасы</b></p>	<p>2017-ж.05-июнунан,2017-ж.17-июнуна чейин «Кыргыз тили жана адабиятын окутуунун теориясы жана методикасы»</p> <p>2018-жылдын 29-октябрынан 2018-жылдын 06-ноябрына чейин «Окутуу орус тилинде жүргүзүлгөн мектептерде кыргыз тили жана адабиятын окутуунун теориясы жана методикасы»</p> <p>2018-жылдын 10- апрелинен 2018-жылдын 20-апрелине чейин «Класс жетекчилер үчүн «Мектепте окуу-тарбия процессин башкаруу»</p> <p>2019-жылдын 17-июнунан 2019-жылдын 28-июнуна чейин «Окутуу методикасынын негиздери жана мугалимдердин методикалык компетенттүүлүгүн калыптандыруу»</p>
<p><b>Өздүк билимди өркүндөтүүнүн темасы</b></p>	<p>«Кыргыз тили жана адабияты сабактарында окуучулардын билим сапатын жогорулатуу үчүн, окутуунун жаңы технологияларын чыгармачылык менен колдонуу»</p>
<p><b>Билим сапаты</b></p>	
<p><b>Олимпиаданын жеңүүчүлөрү</b></p>	

<p><b>Окуучулардын долбоорлого катышуусу</b></p>	<p>Ч.Т.Айтматовдун 90 жылдыгына карата, «Чынгыз Айтматовдун чыгармаларындагы жаратылышты коргоо жана мекенди сүйүү» илимий долбоору боюнча райондон 1-орунду, шаардан 3-орунду алышты.</p>
<p><b>Усулдук колдонмолордун иштелмелери</b></p>	
<p><b>Конференция, семинар, долбоорлого катышуу</b></p>	<p>Бишкек шаарынын мэриясынын билим берүү башкармалыгы</p> <p>Бишкек шаарынын окутуу орус тилинде жүргүзүлгөн мектептеринин мамлекеттик тил боюнча директордун орун басарлары үчүн август кеңешмеси</p> <p>Тема: «Билим берүүнүн сапатын арттыруунун заманбап багыттары»</p> <p>2019-ж. Бишкек шаары.</p> <p>Кыргыз тилин окутууда жаңы технологияларды жана усулдарды колдонуу боюнча кыргыз тили мугалимдери үчүн илимий-усулдук семинар-практикум.</p> <p>2019-ж. Бишкек шаары</p> <p>«Учурдун талабына ылайык педагогикалык ишмердүүлүктү методикалык изденүү жана чыгармачылык менен алып баруу»</p> <p>2020-ж. Бишкек шаары.</p>
<p><b>Аралыктан окутуу (платформа, видео сабактар, ссылкалар,</b></p>	<p>Zoom, Ватсап</p>

<b>презентациялар)</b>	
<b>Акыркы беш жылдык иштердин жыйынтыгы</b>	2017-2018-окуу жылында Кыргыз Республикасынын «Аймактарды өнүктүрүү жылына» карата «Мугалим» илимий-педагогикалык журналы тарабынан уюштурулган «Мугалим-коомдун күзгүсү-2018» аттуу мугалимдер арасында өткөрүлгөн республикалык деңгээлдеги кароо-сынакта 2-орун.